
 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        Αγ. Στέφανος, 04/06/2020 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                  Αριθ. Πρωτ.: 12686 

ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                        

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Τμήμα Προμηθειών  

Πληροφορίες: Χαράλαμπος Μυλωνάς  

Τηλ.: 213.2030623 

 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΠΡΟΣ 

 

τον Πρόεδρο της Οικονομικής  Επιτροπής  

του Δήμου Διονύσου 

 

ΘΕΜΑ: Παράταση χρόνου υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης του συστημικού 

διαγωνισμού 83115  

 

 

Έχοντας υπόψη:  

 

1) Το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το  

άρθρο 203 εδ. 3 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 Τεύχος Α’): «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – 

Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] 

– Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ – 

Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 

με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση – Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου 

Εσωτερικών και άλλες διατάξεις»:  

«1. Η Οικονομική Επιτροπή είναι όργανο παρακολούθησης και ελέγχου της οικονομικής 

λειτουργίας του δήμου. Ειδικότερα έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες: α) …, δ1) Αποφασίζει 

αιτιολογημένα για τις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, 

εκπόνησης μελετών και εκτέλεσης έργων σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις»  

και από το άρθρο 203 εδ. 1 N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 Τεύχος Α’): 

«(Ειδικότερα ο Δήμαρχος) … ε) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων 

των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, …»,  

  

2) Τις διατάξεις του Ν.3463/06 “Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων”,  

 

3) Με την παρ. 2 του άρθρου 41 του Μέρους Η: «ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ» της 

Π.Ν.Π. 13.04.2020 (ΦΕΚ 84 Α΄) όπως κυρώθηκε με τον Ν.4690/20(ΦΕΚ 104/30.05.2020 τ.Α΄) 

προβλέπεται ότι  «Ο ανάδοχος μπορεί να αιτηθεί την παράταση της προθεσμίας προσκόμισης 

των σχετικών δικαιολογητικών σε περίπτωση κωλύματος υποβολής της αίτησης έκδοσης των 

απαιτούμενων δικαιολογητικών ή αδυναμίας έκδοσης αυτών, λόγω της αναστολής λειτουργίας 

των αντίστοιχων αρμόδιων υπηρεσιών ή μερικής ανατολής λειτουργίας αυτών, στο πλαίσιο των 

μέτρων αντιμετώπισης της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 ή για άλλο σοβαρό λόγο. Η ως 

άνω προθεσμία παρατείνεται με απόφαση του αρμόδιου οργάνου της αναθέτουσας αρχής, χωρίς 



 2 

να απαιτείται προηγούμενη γνωμοδότηση του συλλογικού οργάνου αξιολόγησης των 

προσφορών». 

 

4)  Με την αριθ. 163/2020 ΑΟΕ (ΑΔΑ: 9ΒΗ2Ω93-ΕΤΜ) η εταιρία με την επωνυμία «Β ΚΑΡΑΒΙΑΣ ΚΑΙ 

Ε ΞΕΝΙΟΣ ΟΕ» με το διακριτικό τίτλο «ΚΑΞΕΚΩ» με ΑΦΜ 091418484, Δ.Ο.Υ. ΑΧΑΡΝΩΝ, με έδρα 

Λεωφ. Καραμανλή 76, Τ.Κ.13671 Αχαρναί, ορίστηκε ως προσωρινός ανάδοχος για τα τμήματα Ε1, 

Ε2, Ε3, Ε4, Ε5, Ε6 & Ε7. 

 

5) Με την από 18/05/2020 πρόσκληση της Επιτροπής Διαγωνισμού, διαβιβάστηκε αυθημερόν 

στις 13:07:40 με της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ, καλούνταν να υποβάλει δικαιολογητικά εντός 

δέκα (10) ημερών. 

 

6) Με την από 2/6/2020 συστημική επιστολή του ( αριθ. πρωτ. 12460/3.6.2020) ο προσωρινός 

ανάδοχος αιτήθηκε την παράταση του χρόνου υποβολής των δικαιολογητικών καθώς λόγω 

περιοριστικών μέτρων για την διάδοση του  covid-19  δεν είχε πρόσβαση σε σταθμό εργασίας για 

την χρήση ψηφιακής υπογραφής. 

 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω παρακαλούμε όπως ληφθεί σχετική απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες του Δήμου, για την έγκριση:  

 

Της χρονικής παράτασης υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης του συστημικού διαγωνισμού 

83115, κατά ίσο χρονικό διάστημα με την αρχική πρόσκληση της Επιτροπής Διαγωνισμού ήτοι 

δέκα (10) ημέρες, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 41 του Μέρους Η: «ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ 

ΓΙΑ ΤΙΣ ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ» της Π.Ν.Π. 13.04.2020 (ΦΕΚ 84 Α΄) όπως κυρώθηκε με τον 

Ν.4690/20 (ΦΕΚ 104/30.05.2020 τ.Α΄), προκείμενου για την υποβολή του φακέλου από τον 

οικονομικό φορέα με την επωνυμία «Β ΚΑΡΑΒΙΑΣ ΚΑΙ Ε ΞΕΝΙΟΣ ΟΕ» με το διακριτικό τίτλο 

«ΚΑΞΕΚΩ» με ΑΦΜ 091418484, Δ.Ο.Υ. ΑΧΑΡΝΩΝ. 

 

Βάσει της Αρχής της Ισότητας η χρονική παράταση ισχύ και για όλους τους οικονομικούς φορέις 

που έχουν οριστεί ως προσωρινοί ανάδοχοι σύμφωνα με την 163/2020 ΑΟΕ. 

 

Ο Αντιδήμαρχος  

Οικονομικών & διοικητικών Υπηρεσιών  

 

Ιωάννης Τσουδερός 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Εσ. Διανομή 

Δ/νση Περιβάλλοντος 

Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

 


